
Obec Nebovidy 
Nebovidy 78, 664 48 Moravany u Brna 

 

 

Komentář k hospodaření obce za rok 2023 

 

 

Hospodaření obce za rok 2023 skončilo přebytkem 6,181 mil. Kč. 

Příjmy obce činily 23,205 mil. Kč a byly o 24% vyšší než příjmy předchozího roku. 

Vlastní příjmy tvořily 97 % celkových příjmů. Rozhodující položkou ve vlastních příjmech 

obce byly daňové příjmy (73 %). Nedaňové příjmy tvořily 10 %, z toho příjmy z pronájmu 

majetku 67 % (pronájmy sportovní a společenské haly /oproti r. 2022 navýšení o 35 %/, 

nebyt. prostor, vodovodu).  

Sdílené daňové příjmy byly o 14% vyšší než v r. 2022, průměrný výnos 17 929 Kč/obyvatele. 

Kapitálové příjmy: 3 884 tis. Kč z prodeje vodovodních řadů a pozemků, tj. 17 % příjmů. 

Transfery se podílely na příjmech 3 %.  Dotace ze státního rozpočtu byly v rámci souhrnného 

vztahu a na volby, dotace JMK 245 tis. Kč, SZIF 160 tis. Kč; obec Moravany přispěla na 

provoz MŠ částkou 123 tis. Kč. 

 

Výdaje obce byly 17,024 mil. Kč; běžné výdaje byly 10,94 mil. Kč. 

Investice obce: realizováno 6,084 mil Kč (rekonstrukce chodníků 2. etapa, rekonstrukce 

komunikace, výměna kotlů v MŠ, zastřešení nádvoří skladu zahradní techniky, vozidlo UAZ, 

kladivový mulčovač). 

Z běžných výdajů činily 32 % výdaje na činnost samosprávy, 17 % provozní výdaje sportovní 

a společenské haly, 13 % nakládání s odpady, 10 % komunální služby, 9 % školství. 

 

Obec měla zřízený sociální fond s rozpočtem 105 tis. Kč.  

Ukazatel dluhové služby k 31.12.2023 byl 8,77 %.  

Nesplacená část úvěru: 14,273 mil Kč. 

Jiné půjčky ani návratnou finanční výpomoc obec nepřijala. 

Volné finanční prostředky ve výši 8 mil. Kč měla obec uloženy na TV u ČNB. 

Dle Usnesení soudu o částečném rozvrhu měla obec obdržet v rámci výplaty pohledávek 

vkladů dlužnice Sberbank CZ v likvidaci částku 20,380 mil. Kč, jejíž výplata však byla kvůli 

odvolání jednoho věřitele posunuta na březen 2024. 

 

Zpracovala: Dagmar Polcarová 


